
Contacto

Correo Electrónico incidencias-licitacion@zaragoza.es

Dirección Postal

Vía Hispanidad nº20
(50071) Zaragoza España
ES243

Tipo de Contrato Patrimonial
Subtipo Cesión de uso/titularidad

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Plazo de Ejecución

7 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 0098012-22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-06-2023 a
las 12:12 horas.

Cesión de uso de parcelas rústicas municipales patrimoniales del Excmo. Ayuntamiento de Zaragoza, para
su aprovechamiento cinegético.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
77600000 - Servicios relacionados con la caza.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RSGCNEs36MUeIBJRHQiPkQ%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Entidad Adjudicadora

Consejería de Presidencia, Hacienda e Interior del Ayuntamiento de Zaragoza
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5tb%2FyM4XMc0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RSGCNEs36MUeIBJRHQiPkQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5tb%2FyM4XMc0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Zaragoza. Edificio Seminario

Dirección Postal

Vía Hispanidad, 20
(50071) Zaragoza España

OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 27/07/2023 a las 13:00 horas
La oferta de apertura de ofertas es orientativa. La fecha y
zoom de la sesión en que tendrá lugar la
correspondiente Mesa de Contratación se le comunicará
con la debida antelación

Recepción de Ofertas

Sede electrónica del Ayuntamiento de Zaragoza
Sitio Web http://www.zaragoza.es/sede/portal
/contratacion-publica/servicio/tra mite/33521

Dirección Postal

Vía Hispanidad nº20
(50071) Zaragoza España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2023 a las 12:59

Proveedor de Información adicional

Ayuntamiento de Zaragoza. Servicio de
Patrimonio.Unidad de Inventario y Patrimonio

Dirección Postal

Vía Hispanidad nº20
(50071) Zaragoza España

Proveedor de Pliegos

Ayuntamiento de Zaragoza.Servicio de
Patrimonio.Unidad de Inventario y Patrimonio

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2023 a las 12:59

Dirección Postal

Vía Hispanidad nº20
(50071) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +034 976721121
Fax +034 976724742
Correo Electrónico inventarioypatrimonio@zaragoza.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

http://www.zaragoza.es/sede/portal/contratacion-publica/servicio/tramite/33521
http://www.zaragoza.es/sede/portal/contratacion-publica/servicio/tramite/33521


Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
77600000 - Servicios relacionados con la caza.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
77600000 - Servicios relacionados con la caza.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
77600000 - Servicios relacionados con la caza.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Objeto del Contrato: Cesión de uso de parcelas rústicas municipales patrimoniales del Excmo. Ayuntamiento
de Zaragoza, para su aprovechamiento cinegético.

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
77600000 - Servicios relacionados con la caza.

Plazo de Ejecución
7 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Lote 1: Montes Vedado y Realengo de Peñaflor

Lote 2: Monte de Litigio y Acampo Hospital

Lote 3: Monte Vales de María

Lote 4: Monte Vales de Cadrete



Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
77600000 - Servicios relacionados con la caza.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Clasificación CPV
77600000 - Servicios relacionados con la caza.

Código de Subentidad Territorial ES243

Lote 5: Monte Plana de Zaragoza

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - Ver cláusula 11ªDOCUMENTACIÓN EXIGIDA.- SOBRE ÚNICO.-DECLARACIÓN
RESPONSABLE del pcape, donde se relaciona una serie de requisitos que deberán cumplir.

Preparación de oferta

Sobre Sobre administrativo
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Descripción Es el SOBRE ÚNICO.-Ver cláusula 11ª DOCUMENTACIÓN EXIGIDA.-DECLARACIÓN RESPONSABLE ANEXO
I del pcape.

Preparación de oferta

Sobre Sobre oferta económica/técnica
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Descripción Es SOBRE ÚNICO. Ver cláusula 11ª documentación exigida.-Criterios sujetos a valoración mediante fórmula del
pcape.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Dirección Postal

Vía Hispanidad nº 20
(50071) Zaragoza España

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
OTROS CRITERIOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejera de Presidencia, Hacienda e Interior

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000011149028 |  2023-847162 | Fri, 16 Jun 2023 12:12:53:505 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140978905527383868728121884046980085782 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


